
AVVISO CIRCA L’INTENDIMENTO DI ACQUISIRE IL SERVIZIO DI ACCESSO ALLA 
BANCA DATI “CUSTOM BENCHMARKING SERVICES” MEDIANTE PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, AI SENSI 
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETT. B), N. 3) DEL D. LGS. 36 DEL 2023

La Commissione Nazionale per le Società e la Borsa (di seguito anche Consob) ha la necessità 
di acquisire, per l’anno 2026, il servizio di accesso alla banca dati “Custom Benchmarking Services”, 
per le attività di vigilanza degli Uffici operativi.

A tal fine, l’Istituto intende avviare una procedura negoziata senza pubblicazione di bando, ai 
sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), n. 3), del d. lgs. 36 del 2023 (di seguito anche Codice) con la 
S&P Global Limited che, a quanto risulta, distribuisce il servizio in esclusiva.

L’importo presunto del presente affidamento, per la durata di 12 mesi, è di USD 27.600,00
(IVA esente), pari a circa € 23.500,00.

In linea con quanto previsto dall’art. 77 del d.lgs. 36 del 2023, con il presente avviso, 
pubblicato per quindici giorni sul profilo di committente della Consob (sito internet www.consob.it, 
sezione Autorità trasparente, Bandi di gara e Contratti), viene data opportuna informativa circa 
l’iniziativa in epigrafe, al fine di sondare il mercato circa la sussistenza dei presupposti per procedere 
ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), n. 3), del Codice e adottare la relativa decisione di contrarre.
Nel rispetto degli articoli 25 e 26 del Codice, la procedura di affidamento verrà espletata sul portale 
“Acquisti in rete PA”.

Eventuali informazioni potranno essere comunicate a mezzo posta elettronica certificata 
all’indirizzo dam@pec.consob.it entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione del 
presente avviso sul Profilo di committente della Consob.

Per il merito dell’iniziativa e gli aspetti tecnici l’unità organizzativa richiedente è la Divisione 
Vigilanza Mercati e il referente è il dott. Simone Francesco Fioravanti (e-mail 
s.fioravanti@consob.it).

La Responsabile della Divisione Finanza e Amministrazione

firma 1


		s.pizzoferrato@consob.it
	2025-10-31T13:07:12+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2025-10-31T14:41:48+0100
	Consob
	Consob signed this document




